Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 июня 2025 года № 31
с. Карпогоры

О созыве очередного пятнадцатого заседания
Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва
В соответствии со статьей 30 Регламента Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать очередное пятнадцатое заседание Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва   27 июня 2025 года в 09.00 часов в актовом зале МБУК «Карпогорская библиотека» по адресу: с. Карпогоры, ул. Ленина, д.48.
Основные вопросы повестки дня очередного пятнадцатого заседания Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва:

1) Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области;
2) Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области;

3) О лицах, уполномоченных на составление протоколов об административном правонарушении;

4) О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области;

5) О внесении изменений в Положение о Сурском территориальном отделе администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области;

7) О внесении изменений в Положение об отделе по местному самоуправлению администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области;

8) О внесении изменений в Положение о Ясненском территориальном отделе администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области;

9) О внесении изменений в Положение о Пинежском территориальном отделе администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области;

10) О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2025 год;

11) О согласовании решения о вкладе имущества общества с ограниченной ответственностью «Карпогорская электросеть» в уставной капитал общества с ограниченной ответственностью «Муниципальная электросетевая компания»;

12) О внесении изменений в решение Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 24 декабря 2024 года № 196 «О выплате процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Пинежского муниципального округа Архангельской области и выплате единовременного пособия молодым специалистам муниципальных учреждений Пинежского муниципального округа Архангельской области»;

13) Отчет об итогах прохождения отопительного периода 2024-2025 года на территории Пинежского муниципального района Архангельской области и мероприятиях по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 годов.

Председатель Собрания депутатов
Пинежского муниципального округа                                           Е.М. Хайдукова